Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
30.09.2020

№3
г.Волгодонск

заседания Совета по  патриотическому воспитанию детей и молодежи (дистанционно)
Председатель

Цыба С.Я.
Протокол вела

          Варнавская А.Д.
Присутствовали: Аникина А.Н., Бондаренко Н.Г., Варнавская А.Д., Давлетшина А.Ф., Дидух О.В., Дробышева Д.А.,  Другалев Н.П., Кабанов И.А., Кириллов А.М., Кружилина И.А., Мельников В.С., Рабаданов А.И., Рыжова А.В., Топилин А.П., Шелехова С.В., Щербаков И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО «ВПК».
	Докладчик:

	О.В. Дидух,

директор ГБПОУ РО «ВПК».

(регламент выступления до 5 минут).

2. О результатах  деятельности  ВО КДМО «Донцы» за 9 месяцев 2020 года по направлению «патриотическое воспитание детей и молодежи».

	Докладчики:

	И.А. Кабанов,

руководитель Волгодонского отделения казачьей молодежной организации «Донцы» Восточного казачьего округа.

(регламент выступления до 5 минут).

3. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
Докладчик:     А.Д. Варнавская,

Ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

(регламент выступления до 5 минут).

1 СЛУШАЛИ:

Ольгу Васильевну Дидух об опыте работы по патриотическому воспитанию в
ГБПОУ РО «ВПК».
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию об опыте работы по патриотическому воспитанию в
ГБПОУ РО «ВПК» принять к сведению, проделанную работу считать удовлетворительной.
1.2. ГБПОУ РО «ВПК» (О.В. Дидух):
1.2.1. Продолжить работу по патриотическому воспитанию студентов ГБПОУ РО «ВПК».
Срок: 25.12.2020 года

1.2.2 Совместно с РРО ВДЮВПОД «Юнармия» (И.В.Щербаков) организовать вступление студентов 1 курса ГБПОУ РО «ВПК» в ряды юнармейцев.

Срок: 25.12.2020 года

2 СЛУШАЛИ:

Илью Александровича Кабанова о результатах  деятельности  ВО КДМО «Донцы» за 9 месяцев 2020 года по направлению «патриотическое воспитание детей и молодежи».
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

2.1. Информацию о результатах  деятельности  ВО КДМО «Донцы» за 9 месяцев 2020 года по направлению «патриотическое воспитание детей и молодежи» принять к сведению, проделанную работу считать удовлетворительной.
2.2.
ВО КДМО «Донцы» (И.А. Кабанов) совместно с Управлением образования г.Волгодонска (Т.А.Самсонюк) провести информационно-ознакомительные встречи в школах с целью вступления школьников в ряды ВО КДМО «Донцы».
Срок: до 25.12.2020 года
2.3 ВО КДМО «Донцы» (И.А. Кабанов) повести работу по информированию населения о деятельности, графике работы ВО КДМО «Донцы» и механизме вступления в ряды ВО КДМО «Донцы».
Срок: до 25.12.2020 года
3 СЛУШАЛИ:
Анну Дмитриевну Варнавскую о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1. Информацию о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании принять к сведению.
3.2. Секретарю Совета ежеквартально запрашивать актуальные предложения в повестку заседаний.

Срок: ежеквартально
3.3. Отделу по молодежной политике (И.С.Воробьева), организациям ВО и СПО оказать содействие в проведении областного конкурса «Гвоздики Отечества. 100 лет Донскому комсомолу»

Срок: октябрь-ноябрь 2020года
3.4. Управлению образования г.Волгодонска (Т.А.Самсонюк), организациям высшего и среднего профессионального образования совместно с ВЧ 3504 (А.И.Рабаданов) провести уроки мужества, приуроченные к 75-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в школах и организациях профессионального образования.
Срок: до 30.12.2020года
Председатель

С.Я.Цыба

Протокол вела

А.Д. Варнавская